
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 22 del 08/05/2015 
 
Oggetto: ADESIONE BANDO "NUOVI PROGETTI DI INTEVENTO".- 

 
L’anno   duemilaquindici il giorno otto del mese di maggio alle ore 13,30 in Proceno nella sala delle 

adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor CESARINI Dino  - VICE SINDACO  

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

PEZZOLA Giovan Franco  SINDACO  s 

CESARINI Dino  VICE SINDACO  s  

BARBINI Giorgio  ASSESSORE  s  

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 1 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli  incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

 - che con Decreto n.88  del 6 Marzo 2015 il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approvava la convenzione MIT-ANCI relativa al Programma “Nuovi progetti di interventi” per la 

realizzazione di opere infrastrutturali nei Comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti; 

 - che in data 28.04.2015 GU n. 97 avveniva la pubblicazione di suddetta convenzione con i 

relativi allegati per la presentazione delle domande di contributo a favore dei Comuni con popolazione 

inferiore a 5.000 abitanti; 

 - che si è rilevata nel territorio la necessità di intervenire con la realizzazione “ Opere per la 

riduzione di frane e la messa in sicurezza della strada di circonvallazione denominata delle Rogge”; 

Considerato che: 

- L’Amministrazione Comunale intende partecipare al suddetto Programma per la realizzazione 

dell’intervento denominato “PROGETTO PER LA RIDUZIONE DEL RISCHIO 

IDROGEOLOGICO E LA MESSA IN SICUREZZA DELLA STRADA DI 

CIRCONVALLAZIONE DELLE ROGGE” ; 

Ritenuto dettare apposite direttive all’ufficio tecnico comunale;  

- Visto il DPR 207/2010;  

- Visto il D.Lgs. n. 163/2006; 

- Visto il D.Lgs. n. 267/2000;    

- Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del Settore tecnico, reso ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Con voti unanimi e favorevolmente espressi,  

DELIBERA 

1. Di dare attuazione a tutte le attività necessarie per la partecipazione al Programma “Nuovi 

Progetti di intervento” così come definito dalla Convenzione MIT- Anci approvata con decreto 

n. 88 del 6 marzo 2015 dal Ministero per le infrastrutture e i trasporti, pubblicata in GU Serie 

Generale n. 97 del 28/4/2015;  

  

2. Di incaricare il Responsabile del Settore Tecnico Comunale di predisporre gli atti progettuali 

definitivi e/o esecutivi per la realizzazione dell’intervento relativo a   “Opere per la riduzione di 

frane e la messa in sicurezza della strada di circonvallazione denominata delle Rogge” e tutti 

gli atti consequenziali al presente deliberato; 

3. Di nomiare RUP l’ing. Pietro Giorgio Marziali, Tecnico Comunale;  

 

4. Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Ing. Pietro Giorgio Marziali  

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Dino Cesarini  

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli  CESARINI Dino  
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  31/07/2015       al  15/08/2015           al n. 205     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 31/07/2015                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli  

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 08/05/2015       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 08/05/2015 F.to Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli  
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli  

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


